Протокол заседания
рабочей группы по координации деятельности органов государственной власти

Камчатского края в целях реализации Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной

политики в сфере здравоохранения»

Петропавловск - Камчатский

Присутствовали:
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края,
руководитель рабочей группы
Министр здравоохранения Камчатского края, заместитель
рабочей группы

Заместитель Министра здравоохранения Камчатского края,
заместитель рабочей группы
Советник заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, секретарь рабочей группы

Заместитель Министра - начальник отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной продукции
Министерства экономического развития и торговли
Камчатского края, член рабочей группы

23.05.2017

В.Н. Карпенко

Т.В. Лемешко

М.В. Волкова

Н.В. Глубокая

О.Н. Смеян

Заместитель Министра спорта и молодежной политики
Камчатского края
Приглашенные:
ВрИО руководителя Управления Роспотребнадзора
по Камчатскому краю

Начальник отдел демографической политики, защиты
материнства и детства Министерства социального развития
и труда Камчатского края

Начальник отдела эпидемиологического надзора Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю

Начальник отдела организации ОМС Территориального
фонда обязательного медицинского страхования
Камчатского края

О достижении в 1 квартале 2017 года целевых индикаторов, установленных
разделом 3 «Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 598 «О

совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»
приложения к распоряжению Правительства Камчатского края от 25.03.2014

№ 130-РП (с изменениями от 17.01.2017 № 20-РП). О причинах не достижения
значений отдельных целевых индикаторов и мерах, необходимых для их

выполнения

Л.Н. Черемисина

И.Н. Шпак

Я.К. Сапегина

П.Д. Ким

И.В. Батареевг

(Доклад: Т.В. Лемешко, выступали: В.Н. Карпенко, О.Н. Смеян, М.В. Волкова,
Я.К. Сапегина, П.Д. Ким)

РЕШИЛИ:
1. Информация принять к сведению.
2. ГБУЗ «Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского»

(О.А. Зубкова) и ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская станция
скорой медицинской помощи» (И.А. Байкалов) продолжить проведение
ежемесячных семинаров с медицинскими работниками учреждений
здравоохранения Камчатского края на темы: «Острый коронарный синдром»,
«Острое нарушение мозгового кровообращения», «Тромболизисная терапия».

3. ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская станция скорой
медицинской помощи» (И.А. Байкалов) организовать проведение мониторинга
оснащения учреждений здравоохранения Камчатского края средствами для
проведения тропонинового теста и тромболитической терапии.

срок - до 10.06.2017.

4. Главным врачам ГБУЗ КК «Елизовская районная больница»
(А.П. Стружкин) и ГБУЗ КК «Елизовская станция скорой медицинской
помощи» (И.В. Кормильцева) провести анализ причин смертности от
заболеваний сердечно-сосудистой системы за 2016 год и 1 квартал 2017 года,
соответствующую аналитическую справку предоставить в Министерство
здравоохранения Камчатского края.

срок - 05.06.2017.

5. Министерству здравоохранения Камчатского края совместно с
учреждениями здравоохранения Камчатского края обеспечить:

5.1 выполнение плана мероприятий по снижению смертности населения
края;

5.2. выполнение Плана диспансеризации отдельных групп взрослого
населения Камчатского края.

срок - 2017, 2018 годы;
5.3. выполнение девятнадцати сигнальных показателей, установленных

по результатам заполнения ежемесячного мониторинга по смертности
срок - постоянно.

6. Руководителям учреждений здравоохранения Камчатского края
обеспечить строгое выполнение приказов Министерства здравоохранения
Камчатского края по маршрутизации пациентов

Протокол вела
советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края
Наталья Викторовна Глубокая,
тел. 42-36-98

срок - постоянно.

срок - постоянно.